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18TH OCTOBER 1792.--Transm:its a receipt. in duplicate for 10,000 Pondicherry 
and Sultani rupees and also monthly documents showing the names of 
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.. XI!~. LETTER II'ROM THm SUPERINTBNDENT TO THB COMMERCUL RIllSIDENT, DATED "l9rls 
.. ,OCTOBBB 1792.-Directs the Gaurs of the 1lwo villages to take back the 

r~rractory wea!ers from those :villages and orders all weavers to obey ~is 
su.mmons" on pain of severe punIshment ••• ... .... ; • ., ~ .... 
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~IV.LETTER; nOM tHlil COMMBROUL RmSIDENT TO THI 'SUPBRINTEND\IINT,' DATE. 
o I 22ND OOTOBEB 1792.--,Feels much obliged to the Superintendent's read; com" 

p\ianoe wit~ &11 his requisitions whereby Company's commerce has greatly' 
improved. .•• ..... .~. ... ••• .., .•. ••• .•. • ..• ' . . 

• XV. LETTBB °Il'RQM THE COMMERCIAL RESIDENT TO THE, SUPERINTENDENT, DATED'· 
1ST NOVEMBEB 1792 • ...,.-Forwards all the copper coius in his possession 
specifying their number,,' sort, weight and price-Requests to be informed 
what further quantity i~ required and th~ kind that will answer best, and 
to ask Mr. Maoleod to arrange to send sonie Af.eakwood required for the doors 
and windows of his bungalow, if procurable a.t Salem ' 

XVI. LETTEB J!'BOM THE AsSISTANT COLLEOTO~;:MtrNRO, 011' THE -CENTRAL DIVISION, 
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the Company-Rep,orts the result· of his enquiries into the situation of 
those weavers who are ~mployed for the Company-Suggests that a ready 
numbe.: of weavers for ~he benefit of the Company, may be got on the same 
footing as those who work for themselves-Grant .of cowIe to the Erode 
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XVIII. 

XIX, 

XX. 
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weavers ' I' ••• ... .., 

ENOLOS~D ARE :-1. A~lCount showing tp.e ioss that the Tiruch\lngod weavers ' 
sustaIned I>y w6aving cloth for the Company. 2. Account of loss sus-

o tained by the Mallasamudram wea.vers and the remark's thereon by the 
Assistant Colledor '... .... , .. : ... ~ ••• .. 

LETTEJ' II'ROM 'l'HB SUPEBIIiTENDENT, TO THE REVENUE BOARD, DATED 5TH MAROH 
1793.-Forwards a,lqtter from the Commercial Resident .explaining his 
·reasons~for. and'. another from C. Munro' raising objeotions against, 
exempting Company's weavers from the usual tax upon thread-ConsideJ'S 

· that all weavers should pay the .. tax on thread. without distinotion alid 
• that theprioe- of, oloth be raised to. defray'the defioiency ,caused in the 
"revenue and that the Company's investment is probably oheaper or greater 
in proportion to the benefit the weavers would., receive by,j;he iI.'bove' iii. 
dulgenc~ ••• .' .... ~\." ••• ~. .•• ... .•• .... • •• 

REPORT OJ!' ~BAVERB IN 'l'HB BOlrTHBRN DIVISION, DArim 31ST JAliUARY 1793 • 

Do.' do. 31ST MAY 1793 

REPJBl' 011' TAUS UID BY THB WEAV:r;;RS IN THE NORTHERN DIVISION 

LETTER II'R014 THB RBVENUE BOABD, TO THE SUPERIN';fENDENT, DATED 23BD MARCil 
1793.-.:Transmits 'extract of letter to· G,overnment and the reply of 

· Government thereto, in which it was resolv'cd that weavers in the Cedpd 
distriots must oontinue to'pay the tax on ootton-thread in ;common with 

• others-Desires to be furnished with the neoessary proofs that the bag was 
• entrusted to Ramaswami who positively denies having had any charge of 

it,to enable them to take suoh measures as J)lay appear expedien. for its 
, reoovery-Government approve of the recommeD,dation of the ~uperinten-

dent that Appaji Rao be released after takingP proper security for his 
future good behaviour . ",. ' 

ENOLOSBD ARE :-1. Extract of a letter from the Revenue Board to Government, 
dated 12th March 1793, recommending that the Superintendent's proposi­
tion that a general remissio. of the tax' on thread be granted, if found' 
oppressive. 2. Extraot of a letter from Government to the Revenue Board, 
dated 16th Maroh 1793, enforoing the payment of tax by the weavers of 
the Ceded distriots on" ootton-thread in common with others until the 
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statement promised by 'the Superintendent is reoeived 19-20 
XXII. LETTEB PROll 'fHB RBVENUE BOARD, TO 0 'fHB SUPBRINTENDBNT, DATED 16TH MAy 

1793.· -Transmits extraot of the Govertlment letter respeoting those weavers· 
who are residing within the Company's territories and requests him to 
forward in the form of a statement a list of regular taxeB 'to whioh weavers 
are lia.ble in all the distriots-Draws the Superintendent's attention to 

. the orders of Government with regard to the submission of aooounts of 
expenSeB inourred on acoount of assistance rendered to the Dew settlers 20 

'ENCLOSED IS :~Extraot of Government letter to the .Revenue Board, desiring 
to extend the exemption of taxes allowed.to the weavers in the Jaghir to 
the Salem and Namakkal oountries, for inducing useful people to settle in 
the Company's -territories, and authorizing the Superintendent- to 11Inder . 
suoh assistance to them as th!!y stand in need in building' houses' .and. .. 
Pl'oouring.ma~ri~fi fOI: work 0 ... ..:; ~ .. : ~ \.20 
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XXIl!: 'LEiTER FROM''JHE BOA~D i!l!'."REVENUE. TO ·.TRB SUPERINTENDENT, DATED. 'ltH 

. SEPTEMBER 1793.-Dlrects theSnpermtendent 'bo' for",ard to t'he. ,ltesldent 
" Buch B,ums of money as he may require from timE!: ~o·time under proper' 

tarve:tl1ance ... ••• "'i .... ... '':~ •.•• '11 ... 20 

xxtV,"'t~;TEi FROl\[ THE, 'SUPERINTENDENT TO THE REvENUE/BoARD; 'QATED 11tH, 
iSEPTIUIBER 1793 ~ Regrets that his endeavours to accommodate the Commer-' 

. cial Resident ~ith 'money have proved }neffectual::"'Yorwards the whole 
correspondence on the subject to avoid fUlIther comments-Describes the 
inconveniences caused by the absence' of hiB shroff·, and cash·keeper'in 
taking money to the Resident and SIlggests the appointment of a separate 
shroff. for each of them and desires tQ be 'informed if their additional 
charges are to be debited to the 'Revenue' or to the' Board of ~rade ' if 
they are entert~ined, and to, what department the difference of exchange is 
to be charged when a ,sufficient sum of Pondioherry Rnpees to be sup­
plied '0 the Resident is, noli' ~vailable, and on what conditions the officers 
in the Ceded.distriots,al'eto receive grants for the ground on which they 
provide themselves 'with quarters '. 21 

XXV. L~T'rJlR FROM THB ASSISTANT. COLLECTOR THOMAS MU~RO TO THill SUPBRINTEN ... 
DENT, DATED 11TH OCTOBER 1793.-Reports on the' impolicyof forciJlg 
'weavers to wOJ:'k for the Company, showing the loss they sustained thereby I 

and the eagerness ,with which several,of them have accepted cowie not to 
work for., the Company on' the immediate removal of the tax on the, 
weavers an4t\e general exemption from payment of hllue-taxes, etc., fqr 
a period of five years with a view to induce them toresip.e permanently there­
in-ThinkS' it a great mi.take thaI; a, detachment of black and white 
dubasbes was sent to compel them for service at a perilld when the war had 
just ceased in which a number of them had beep rlJined and that it would 

"have been better if nothing was done fora"jear 91', two'nntil. !loll the· 
t. ,weavers' had fully'r~covered ... ... ..j~~ . ... ..~ .... ... ,2~.,.23 

XXVi. L;r.rER JaOM THE DEPUTY SECRETARY JOHN ~AD TO ~HE~trfERINTENDENT" 
, DATED 22NDNoVEMBEB 1793.-TranllJIlits a copy o~ a letter from the Bo~4 of 

Trade, 'together 'With a.' cop, of '.', representation, from Dash wood; the 
Commercial Resident, requesting that. Ue weavers 'iD Captain Munro's 

i divillionmay be' exempted from the payment of house-rent-and that'hill 
'Opinion may be obtained as to the ,best method of promoting the'care and 
welfare of the weavers and of the improvement and extension of manUfac-
t ·· I" . I ures In genera .... ••• ... ... .,. ..... ... .., .. , i 23 

ENCLOSBD ABE :-1. Extract of Government letter detliring thai! the weavers 
f under Munro may be relieved from the tax complained of; 2, Letter from 

tbe Boardof Trade to Government, recommending that the weavers in the 
Ceutral division may be exempted from the payment O£ the tax complplned 
of in the Commercia.l Resident's letter. 3. Letter:. from the .Commercial 
Resident to the Boa.rd of Trade,representing the inconvenience the' wee,vers 
undergo ·ju the Ce7Jtrai division by pa§irig the house·tax, and recommend­
ing that'they may be exemptetl from all ta.xations as the sure' means of 
augmenting th~ investment and te~pting them to the serv,ioe". ,23-24 

Xxvrr. LETTER I/ROM LIEUT. THOMAS MUNRb, ASSISTANT COLLECTOR, CENTRAL' DIVISION, TO 
THE SUPERINTEKDEN~ DATED 13TH DECRMBEB'1793.-Submits' his eXplanation 
on the compla.int preferred against ,him by Dashwood-State~ ·.that h. 
collected the road·customs from the ~eavers all welI;-Expresses' his sur­
prise t91ind the Tiruchengod weavers compelled til work for the Company 
"":Pointsout the reasons for the increase of the COillpany's investment 
under the' Commercial Resident and the .best means of increasing the 
investment without injuring the. weavers ~l,!.!!d 

, ~" 

,ENCLOSED ARB :...!..l. Estimate of loss sustained.,fi:1 working for the Company 
by the weavers of Tiruchengod. 2. Estima.te of loss sustained in work­
ing for the Company by thll weavers of ¥allasd.mudram; '3, Estimate of 
loss sustained in working for the IJQmpany by the weavers of Tarama.nga- .. ' 
laIp. 4, .. List of weavers in the Central division in January 179." 26-27 , 

XXVII£' LETTER FROM THE ASSISTANT COLLKCTOR LIEUT. THOMAS MUNRO' TO THE SUPERIN-
• •.. TENDENT, • DATED 19TH ·MABCH 1794.-Reports that a number of complaint~ 

were received from the inhabitants stating. that the ',ryots ''rho used to 
supply them with cotton-thread have been'prevented from. going to markets 
by the Company's agents, a.nd that some of them. have been confined for days 
together until a bond is ex~cuted that t1)ey would l.n future sell their thread 

. to no body but the. Company's weayers.-Suggests that a notice be publish­
'ed that nQ person should hinder the ryots from carrying their thread to 
.any market and that thlly may sell it wherever they think best for thllir 

.... : ga.in and that they should not be .co~peIIed to sell it aga.inst t~eir in-
".clinations •• ~ ~ .... ... ••• ." ••• ...... 28 
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XXIX,-LIIITTIIIR FROM THill ASSISTANT COLLBOTOR, LIEUT. THOMAS MUNRO TO THill SUPIIIBlli.· 

fBNDBNl,' DATKD 27TH JULY 1794,-Transmits copies of certain complaints 
• received by the Commercial Resident relating to the washermen.-Con8iders 

thal! all disputes about :w'ashermen and barbers should be left to the~Belveli 
• ~ for se\tl~ment.-States 'he allowed duty free thread worth of Rs.' 217 • 

belo:Q.ghig to the Company's weavers,-Considers it impossible to detect. 
abuses while the weavers ;working for the Company are differently taxed 
from others .. ~' « 28-29 

ENCLOSIIID ARE :-1. Representatio'u from Chundi Chetti and other weavers 
of Nangapalli district that the washerman of the village disagreed with 
them and did not wash their cloths for months together and that they 
hadi with the consent of the Gaur and conicopol>; got one from auother 
vinage, but that the Tahsildar had warned this new washerman not to.. 
wash theiJt cloths bat ordered to' co~tinue the old one and'that the 
Tahsildap' be erdered to allow the new, washermau to continue to wash 
their cloths., *. Representa.tion from Ella Chetti, Gumasta of Vennandur,' 
about Captain Munro 'having detained some cotion thread and prays for 
an order from Captain Munro to the Sunkam-man of the said village to 
deliver back th, cotton-thread and not to interfere any more with the 
weavers " ... 

XXX. LETTER FRelM THBSUPERINTENDBNT TO THE REVENUIIl BOARD, DATED 30TH JULY 
1794 ....... States that it is the custom of the inhabitants to settle trivial dispute, 
relating to washermen, barbers, and other menial servants of the village by 
panohayats or courts composed of themselves, and that the interference of 
Government in such case~will prove aD. interruption to public business.-

, Desires that what Captain.-:Munro has adv&nced may he admitted in support 
of ilhe abuses to ~e apprehended from partially exempting weavers from 
the ordinary taxes.-Points.out the advantages and consequences that will 
result from the weavers,heing exempted from the taxes required of them 
and suggests how to endl1~,rage those working for the Company.-Forwardlt 
,the accounts of two cases of murders lately committed, one at Tiruppatflur 
aud the other on the Tjppu's side of ,the Kaveri and laments over the non' 
administration of eriinina.l justice' i:a these districts .... 

XXXI. LITTER FROM 'XHIII Sl1PB~INTENDBNT' TO rHE 'REVENUB BOARD, DATED 3BD AUGUST 
1794.-Applies for a remission in the Southern division, whi,ch is estimated 
to be between 500 and 600 Pags.; considers, that the Board will not insist 
on ,& contribution being levied from the joint seourities.-.:.8tates that all 
advantages should,be extended to every class of weavers without distinction 
and the probable benefit resulting from such a measure '. _ •. 

XXXII. LETTER' rROM 'WII.i.UM HARRINGTON, SECRETARY TO GOVERNMENT, REvBNUE 
DEPARTMENT, TO THE SUPERINTENDENT, DATED 14TH SEPTiMBER 1794.--Trans­
mita a -copy of their minutes passed on certain letters of the Superintendent, 
regarding the trivial disputes of the viIIageinhabitants .•. ••• • •• 

ENCLOSBD ARE :-1. Extract frO{Il the Proceedmgs of the Board of Revenne. 
2. Extract of Governinent Orders, dated 6th September 1794, passed on 
the letters of the Superintendent olthe 30th and 31st July and 3rd and 
8th Angust ' 

~X X I I I. LIIITl'ER FROM THE .SUPEBINTENDi~T TO THE REVENUE BOARD, DATBD 19TH SEPTEMBER 
. . i794,.-:-ReportlJ his "rrival'at the Presidenoy and ~iI! speedy return for the 

purpose of opening fresh accounts for the current fasli year -Encloses state­
ments of the different articles composing the Sayar in his district.-Encloses 

• plans and estiJ:nB.tes .for repaire to a tank in ruins with observations .on the 
'Utility of estimates deduced from 'Revenue and Geographical surveys ••• 

ENCLOSED IS :-An estimate of the different heads which ilompose the Sayar 
in the Ceded districts from the Superintendent ,"'# 

XXXIV. LE-t:rER 'FROM WIL~M ·HARRINGTO~. 'SECRETARY TO GOVERlfMENT, REVU'UE 
DEPARTMENT, TO THE SUPEBIN'lENDEN!l, DATED 26TH SEP'UMBER 1794.-Acknowl­
edges the receipt or the Sa.y~, statement and enquires how the tate of 
customs ca.n be reduced.-States·that the plan and estimate for repairs, etc., 
will be placectDefore Government for approval ' .. ~. ;~ 

XXXV. LE1TER FROM THB SUPERINTENDENT, TO THE REVENUE 'BOARD, DATED 3RD 
NOVEMBER 1794.-· States that, with reference to ihe orders of Government; 
the general abolition of the loom-tax is expressly authorized, the intention 
of Goverument being to free the weavers from the vexatious interference 
of the custom farmerll-All the taxes to which the weavers have hitherto 
been subjected are· comprised of three different heads, (1) loom-tax, (2) 
house or family-tax, and (3) provision-tax.-Explains the abuses that 
will arise by the exemption of weavers by Government from all taxes, 
but that they ought to he at least OD. a footing with other merchauts.­
Explains that from the reduction of the Sayar duties on cloth, cottOIl and, 
th~ad, the Governm,ent expects an increase of the commerce, but,oft. the; 
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XXXVII. 

other bnd, the abolition of the road-oustoms on all exports. will surely 
increase the oommerce of the country and that the advantage. that would 
result from suqh a measure e&peQiaUy in times of scaroity woMd be" 
innulllerable.-Encioses sllveral accounts witb.1;he remark;.th&t &11 arrears 
of the ourrent business should be bleared off before a cert~J}e.ri9d ) .... 

CIBCULAB LETTER PROM-THE SUPERINTENDENf, TO THE A.SSISTANT COl.liECTOBS 011' 
THE CEDED DISTIlICTS, DATED 5TH NOVEMBER 1794-Communioatea' a copy of 
statement of taxes arranged' in a .. more convenient form than' those 
reoeived from them, showing among many other points the articles compos-
ing ~he tlayar duties.-Desires that with the Ilelp of the Sayar farmers an 
account of the senral articles oomposing the aotual collections of road­
Dustoms be prepared before the diminution of reveuue from the exemptions 
already ordered· takes plaoe" .and trequests to be .. informed wilen thEf 
Jamabaudi statements of the ourrent year may he exp~gted and in what 
respeots they differ from those of last ye~ ..• " .,. 

ENCLOSED IS :-:1. Statement of all the taxes in the sever4U ~diyisions .• 
LETTEB I'R014 THI!i MEMBERS' .011' THE REVENUE :SOARD'TO THE SUPERINTENDEN~," 

DATED 26TH NOVEMBER 179!1..-The general abolition of the loom-tax is 
authorized as per orders of Government, d,.ted t,6th September 1794, 
which freed the .. weavers from all taxes ou their houses, backyards and 
the raw materials used in their manufactures.-The orders are not clear 
whether they should be considered as exempt from other usual duties to 
which the inhabitants and merchants aJ:e liable.-The G;overnment direct 
that they should be collected accordingly" and that the total abolition 
of the road-oustoms will be decided later 01\.; •.•. , . 

""1-43~ . 
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48 
XXXVIII. LETTER i'ROMWILLIAM HARRINGTON, SECRE&ARY TO, GOVEBNMENT, REVENUB 

DRPARTMENT, T" THE SUPERINTENDENT, DATED ~7TH FEBRUAJtl',1795.--Calls for.. , 
a statement ot taxes to which the weavers are liable ... .......' , 4B 

. XXXIX. LETTER PROM BROWNB, SECRE'URY TO 'lIfE BOAID>,. TO THE SUPEBINTENDENT; DATED 
·If.··2ND JUNE 1795.-Furnishes a. copy .ili-'an adver~isement received from 

• -Government for publication in the di8t~Ct"S that the custdm duty upon all 
. articles of im port or expor~ be ~X!ld. a.t 21, per cent with . effect from 1st 
J\1n.e 1795... ... ••• .:;: "', ••• _ ..... ;'.. • .. ~" .;. ... 48 

, XL.' LETT~R I'ROM: WILLIAM MACLEOD, A.SSIsTANT COLLECTOR, SOUTH~BN DIVISION, 
TO THIiI SUPERINTENDENT, DATED 22ND JUNE 1795.-Forwards an abstract of 
the n u~ber of looms ill the Southern Division of the Ceded districts and also 
an estimate' of the amount of taxes exePlp~ed.-.States that it was foutid 
impossible to prevent fraud among' the w.eavers whilst the custom farmers 

.' were partial and that the taxes on wea.vers should ~e gei1~ral, and that no 
duty or tax was oollected from weavers of any caste lD the Southern 
division since July 1794 ... 49 

XLI. LETTER PROM WILLIAM MACLEOD,.ASSIS1'ANT COLLECTOR, SOUTHERN' PlVlSIol!f, TO 

THE SUPBRINTENDENT, DArED 23RD .Tun 179,5:-.0bserves ,th¥~he CQInpany's 
invest~E'nt costs reveuue much more than'appears 'on t'ui books of t,he I 

"Oommercial Department and thll timely procedur" he. ha.a :(oll~wed in 
adval10ing takkat,i to the poor ryots and showing the l:>alan,!60utst\londing 
on, that account... ..., ... • .• - ',. ... ... ~.. ••. ,.. 49-50 

, . ~ " 

XLII. LUTER nOM' WILLr,ut BROWNE, SRCBIITARY; -REVENUR :QBPARTMENT, ,TO, THE 
SUPERINTBNDENT, DATED 3RD AUGUST 1795.--Communicates copy-of an;extract 
of a letter from GovernmeJ;lt exempting all· article&. imported. ia,this 
Presidency and its subordinacies from Bengal' frOID all du~ies accompanied 
by an authenticated ad"ertisement • ," ..~.;. - . . 50 

ENCLOSBD ARIiI :-"-1. Advertisemenii of Government, referrec!' tQ above. 2. • 
. Extract of the letter from Government,' dated 4th July' 1795. "' .. i- :... 50 
''II . • .... '.' -, 

XLIII. LETTEIl PROM CHARLES CARPJ!NT~, 'COMMli;RCIAL RmSIDEJI'I\ llO. 'I'iUISUPEBIN-
TENDENT, DATED 14TH NOVl!:MBKR 1795:-.L.Enqu.ires how many WlI.shermen " 

",might be procured in the Barama.hal fof employment in Ii. bleaohing green .. 
to be establisheil.qy the Board of .. :rrade at Salem-Encloses ihe rates 

'. paid by the Oompanr for bleaching ,.. ... .;, ~ ••• •.• ... 51 

XLIV. LETTEB FROM' THB SUPEIUNTEIIDEN;r TO' THE COMMBRCIA~'i:tE!UDENT, SALEM, • 
DATED 28TH" NOVEMBER 1795.-Reports that all the' washermen of 'the 
district!! were summoned and the intended pla~ of establishing.a bleaching 
green at Salem was oommunicated to them and also the rates paid by the 

. Compa.ny,·; }lut none of them was willing to undertakq it on 'the miscon, 
ception that they would lose their situations in their respective villages 
wQicn was their permanent provision for life.-Reoommends as an alter­
native that the poorest persons, viz., the washermen, might be sent all over' 
the distriotll_to explain to them the nature of the business for which they 

• a~e wanted and the advantages that they would ~erive by such employment 51-52 



.. 

No. 
XLV. 

XLVI. 

CON'l'ENTS 

BBIEF NOTES PBEPARED BY ASSISTANT COLLECTOR, SOUTHBRN DIVISION, ON ROAD 
VUSToMs-Suggestions with regard to the reduction of road·oustoms and 
the inoonvenienoes arising from too many custom houses, and thtl remis­
sion ofcertGin .proportion ?f cus~ms, be~ug only a temporary 10s8 cd 
revenue but ultimately tendlDg to Increase It ..• ••• •••. ••• -;. 

STATEMENT SHOWING THB AMOUNT OF ROAD DUTIES EXACTED ON VARIOUS ARTIOLES 
O.F MER(lHANIlISE IN THE CEDIllD OOUNTRIES NORTH 'OF THE KAVJlRI ... 

. XLVII. LIST OF ALL TAXES PREPARED BY THE ASSISTANT COLLEOTOR TMOMAB MUNRO 
WHIOH MAY BE ABOLISHED AND SUBSTITUTION OF OTHERS IN. THEIR PLACES ... 

_XLVIII. 

ENCLOSED IS :-List of licenses and oustoms as per each district 

LETTBR FROM THB AssrSTAN'r COLLECTOR, J. G. GRAHAM, TO THE SUPBRIN­
TENDENT, DATED 5TH DECEMBER li9il.-~'orwards particulars of the ,licenses 
and oustoms for fasli 1204. and his views and opinions on the levy of taxes 

. UpOI1 certain' castes of people and their discontentment in consequence­
Recommends that they may ,be levied on the lines working hi other divi. 
sioDs. Explaitis certain reasons for postponing the first kist to January 
next ... . .•.• 

ENCLOSED IS :-Abstra,ct of lioenses and customs in the Northern division 
of the Ceded oonp.tries for lasli 1204 •• '. 

XIJ1X, DkTAlLED LIST OF LICENSES IN THI!l SOUrHEItN DIVISION FOB FASLI 1204, PRE­
PARED BY THE; ASSISTANT. COLLECTOR. WILLIAM MACLBOi> 

L LETTER FROM WILLIAM BROWNE. SECBE'l'ARY, REVENUE DEPARTMENT, TO 
THE SUPEBINTENDENT, DATED 2ND JANUARY 1796.~Requests to be furnished 
without delay the stateme~t showing all the taxes that the we!l.vers at 

, present pay in OOJJlmon with the other inhabitants 

\ :LI. LETTER FROM THE SUPERINTENDENT TO rHE REVENUE BOARD, ~ATED 12TH JANUARY 
1796.-Sta.tes that the weavers did not pay taxes of any sort either in th~ 
Southern or in the Central division till Septembllr 1794. :when'Governmen~ , 
resolved to abolish theloom-llaXl.and·, such other taxes ail were brought .to 
increase their private expenses or the'prices of the rGW materials they used 
in their private manufactures-States that they did not pay any taxes in the, 
,Northern division since JUly 1795,. which they ought to pay as other 
merohants w~o had been paying shop-tax or house-rent and an animal-tax 
to the sayar farmer in lieu of roa.d-customs but they were exempted from 
all such taxes to the prejudice of other merchants-Proposes to encourage 
'hose who w~rk for the Company only-Serious loss of revenue sustained 
as the indulgence showed tothli Company's weavers extended improperly to 
many who did not work for the Company-Further' observations with 
regard to weavers and the abolition of the road-customs 

ENCLOSED ARE :-1. Abstraot o{ the number of looms iu the Southel'n division 
in' January 1796 prepared by Assistant Collector, W. Macleod. 2. 

53-56-,' 

5&0-58 

58-59--
• 

59-6Q-

61-63~ 

, Estimate. of the annual amount ofe taxes usually levied from the 
wel\vers b~t abolished from 12th July 1794. 3. Statement sholVing the 
manufactures. taxes and number. of weavers in Baramahal and Salem . 
. Further remarks and observations by the Superintendent 63-S6· 

LII. LETTER FROM S. R. LUSHINGTOl{, SEORETARY. REVENUE DEPARTM.ENT TO THE 
SUPERINTENDENT, !lATED 22ND FEBRUARY 1796.-Transmits extract of 
Board's letter to Government and of the Government reply thereto respect-
ing the duties to be levied .on goods imported when the prices cannot be 
ascertained from the master of the vessels or importers 

LUI. LETTE~ FROM THB ASSISTANT COLLECTOR J. G. GRAHAM TO THE SUPERINTEN-' 

66- \ 

DENT. DATED 9T8 FEBRUARY 1796.-Reports as to why certain class of. .. 
;merchants were exempted from the shop-tax with observations and opinion .•.•. ' 
on the method of settling that tax . 66· 

ENCLOSED ARB :'-1. E;dract of the Board's letter to Government. 2. Ex-
tract of reply letter from Government 

LIV. LETTER FROM S. R. I,USHlNGTOli, ACTING SECRBTARY, REVENUE .DEPARTMENT. 

.' TO THE SUPERINTENDENT.1>ArED 29rH FEBRUARY 1799 -Calls for particulars 
of taxes paid by weavers for submission to Government. ••• ' 

LV. 'C;itCULAR LETTER FBOM THE SUPERINTENDENT TO ALL THE ASSISTANf COLLECTORS. 
, . DATED 311.D MARCH 1796.-Forward's Lnshington's letter about weavers 

• and requests them to transmit statements of the' weavers and their taxes 
in their respective divisions . ....,..Enquires also when the outstanding balanoes 
from each district at the end of each of the years 1202,-1203 and 1204 
became due ' • 

LVI. LETTER FROM THII: 'ASSISTANT COLLECTOR WILLIAM MACLEOD, TO THB.SUPBR­
INl'ENDENT, DATED 7TH MAROII 1796 ...... Requests instrllction~ on several 
points in oODnexion, with the filling up of the colnmns of statement of 
taxes on weavers .•. .h .•• ~ ~ .... 

67 

67 

6T 
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LVII. 
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, 
'LVIII. 

CIBCULAR LETTER FBOM THill SUPIIIBINTIIINDIIINT, TO ALL ASSI'STAN'l" COLLEOTOBS, 
DATED 14TH'MuOH 1796.-Transmits another form of statement 'of taxes 
fc1r the weavers prescribed by the Board in the place of the old one having 
been found to be defeotive with the request that it may be filled ul.',and 
transmitted without delay , 

LETTER FIlOM S. R. LUSHINGTON, ACTING SBCRETARY, REVENUE. DEPARTMENT,_ 
TO THB SUPERINTENDENT, DATED .25TH. MARCH 1796.-Transmits copy 
of an advertisement respecting the provision of cloth by individuals 
for giving publicity in the districts ' , .... 

ENCLOSED IS :-Advertisement ~eferred to • • •. 
LIX. LE'lTBR FROM THE ASSISTANT COLLBCTOR CAPTAIN, THOMAS MUNRO, TO THE SUPER­

INTENDENT, DATED 28TH MARCH 1796.-Transmits the statement caned fo~ 
oli the subject of taxes paid by the weavers. relating to t~e Central division. 

ENCLOSBD IS :-~tatement alluded to above ," ,. ... 
LX. LETTER. FROH T.HE ASSISTANT ,COLLECTOR WILLIAM MAOLEOD, TO THill SUPERIN­

. TENDENT, DATED 21sT APRIL 1796.-:forwards a Ijtatement of weavers and 
taxes paid by them in the Southern division, ,ani IIIlso a report on the 
settlement of the districts after Survey ' ... 

ENCLOSED IS :'-Statement referred to e" 

'LXI. STATEMENT SUBM~TED 'BY THE ASSISTANT COLLECTOR J. G. GRAHAJiI .01' ,nIB 
NORTHBRN PIVIIiION, showing all the taxes that the weayere pay 

'LXII. LETTER FROM S. R.LuSHIN'aTON, ACTINGSECBETARY, REVENlJB DEPARTMENT, 
TO THE SUPERINTENDENT, DATJilD 22ND AUGUST 1796.-Requ811ts him to notify 
that aU duties whatever upon the importll.tioll and transit of cotton and 
cotton thread.are abolished throughout the districts' 

LXIII. CIRCULAR LETTER FROM 'fJtE SUPERINTENDENT, TO AiL ASSISTANT COLLECTORS, • 
p-~ DATID 20TH JULY 1797.-Proposes apjnerease of the Undigai or stamp duty' 

.now levied on cloth at the time?f sale-Arranges for imports and licenses 
-Circulates copies of advertisements containing the terms on which the 
licenses may be, formed out with the least inconvenience to the in'habi-
tants ... -- ••• 

ENCLOSED IS :-Advertisement alluded to oontaining full explanation of 
every article of taxation and rules to be, \lbserved by the. customfal'mers 
and others ••• .... ... ••• ... . •• I ••• ••• ••• • •• 
OJ, _ ' / 

,LXIV. CIRCULAR "ETTER PROM THE SUl'ERINTENDIIINT, TO ALL ASSISTANT COLLECTORS, 
DATED 25TH JULY 1797 ....... Transmits abstract of collection of customs in 

. ' five of the best farms 

ENCLOSED IS :-Abstractof the statement alluded to 
LXV. LETTER FROM THE ASSISTANT COLLECTOR J. G. GRAHAM, TO TH» SUPER_ 

INTENDENT, DATED 5TH AUGUST 1797.-Suggests that a private individual is 
necessary who could SUbstantially help. the ryots with smaIl advances to. 
encourage cultivation-Statell that he has found one ,named' KasiRam, an 
inhabitant of Uttangal'ai foi the purpose-Rejects t)J.e proposals, of 'one 

LXVI. 

·Letche Ram, who. holdlil a cowIe for ~ve years for the tamarind farm 

LETTER IROM ,THill ASllISTANT. COLLECTOR 'CAPTAIN WILLIAM'MACLEOD, TO THE 
SUPERINl'ENIiENT, DATED 7TH AUGUST 17.97.-Forwards a list; of articles 
for taxation and also a list of various sorts of cloth on which the stamp 
duty is collected~Hequests instructionll.as to whether. the proposed rates 
of taxation 'in the two lists may. be established-Solicits instruotions 
as to whether the road-customs are' intended to' be abolished on articles 
included in the license' ••• •. 

69 • 

68 

68-ti9 
.' 

69 
69 

69 
70-71 

71 

72 

72 

73-77 

77 

78-79 

80 ... 

80-81 

'ENCLOSED' ARE :-1. List of articies togetber with the proposed' rates of 
taxes according to :Colonel Read's plan, exempting them' froID,' the road 
customs. 2. State~ent of duties proposed to he collected br' the stamp 
·or choppa on oloth ... •••. ••• .... ... ... . ••• • ". . 81-82 

LXVII. 

LXVIII. 

LETTER FROM THill ASSISTANT CCLLBCTOR ROBBRT HAMILTON, TO THE ASSISTAN.T. 
COLLBCTORCAPTAIN WILLIAM MACLEOD, DATED 15TH AUGUST 1797.-Inforlhs 
him that the Superintendent approved of the proposed rates of taxa.tion . 
on the several articles and stamp duties, except on wheat .... :.. ... 

LBTTER FROM THE ASSISTANT COLLECTOR CAPTAIN WILLIAM MACLEOD, TO THE 
SUPER1NTENDBNT, DATED 21ST AUGUST 1797.-Forwards a statement of the 
offers made. for the sayar of his dIvision and his explanation as to the 
present mode of taxation and ,the attempt made to ascertain what mode, 
WQuld best suit the inhabitants-Superintendent's orders awaited before 
coming to a final settlement' ... 

ENCLOSED IS :-Statement of offers alluded to 

82 

8a-:s3 

83' 
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I,XIX. CIRCULAR LETTER. FROM THE SUPERINTBNDENT, TO ALL ASSISTAN'l COLLECTORS, 
DATED 27TH AUGUST 1797.-Regarding the permanent settlement of the 
land-rent; the levy .of extra assessment on field 'ur garden productions; 
the payment of taxes either by the Jarmere or by the merchants; NOD­
interference with the cultivators, and avoidance of all demands upon 
cODsnmers-Security to'the farmer as to the advantages of his licenses and 
security to the merchants against his impositions-Avoidance of mono. 
poJy-Abolition of road-oustoms on the articles upon which licenses are 
~ranted ••• ,. 

LXX. LITTER FROM THE ASSISTANT COLLECTOR J. G. GRAHAM, TO THE SUPERINTENDBNT, 
DATED 15TH SEPTEMB~R 1797.-Renting of the sayar farm at a reduced rate, 
allowing four aunas for the exemption of the usual duties on grain export. 
ed, one ·anna for the exportation of oloth, and one anna for striking of 

. the still duties on the articles included in the pomn-Settlement with the 
~aY!1r farmer ·regarding the l!'lvy of the uBual duties on the .ar~icles included 
iu the ,pomu-Issne of pattts to both farmers with iustrncti9ns to the 
Tahsildars-l'nrther observations with regard to the payment and levy of 
pomu ••• 

LXXI. LETTER PROM THE, ASSISTANT COLLECTOR CAPTAIN J. G.' ,GRAHAM, TO THE 
SUPERINTENDENT, DATED 17TH SEPTEMBER 1797.-Proposal,to farm out the 
shroff-guUa as an experimental measure ... ... . ••• ... ... 

LXXII. LETtER FROM THE ASSISTANT COLLECTOR WILLIAM I.MACLEOD, TO THE 
SUPERINTENDENT, DATED 18TH SEPTKMBER 1797.-Forwards a statement 
of the onst,oms of. the Southern division, showing t.he amount for which they 
were rente~ out-States that, although the duty on cloth has been raised, 
it does not make up· half ·the deficiency occasioned by .the exemption of 
customFl on grain-Reports the appointment of Jawab-Nawis Venkata 
Rao as·Tahsildar of Belur and Vella Pillai to act for him and also on the 
conduot of the late Tahsildar M~ommed Khan 

PAGE' 

84-80. 

87-8~ 

8S· 

8S· 
_ ENCLOSED 18 :-Statement referred to above, showing the settlement of the 

oustom farms in fasli 1207 as compared with those of 1206 in the Southern 
,:qivision I ... 8~ 

LXXIII. LITTER PROM THl!lS'UPERINTKNDiNT TO THE ASSISTANT COLLECTOR CAPTAIN J. G. 

LXXIV. 

LXXV. 

GRAHAM, DATED 15TH OCTOBER 1797.-Suggests the abolition of the road­
customs as all the inhabitants oomplain of them-Submits the results of 
his enquir, and the necessary amendments to the rules regarding the 
liceuse-patta-Suggests the inclusion of the fruit-trees and fisheries in the 
farmand the duties iu the lioense-Desires that the Excise and road­
Customs to be farmed out into as many fa.rms as could be done by the 
farmer of the whole . '.. ... ... ••• • •• ' ... ••• ••• 89-2()O 

gNCr.oSED ARE :-1.- Enquiry made by the Snperintendent, ooncerning the 
licenses of exoise duties in the Baramahal in Fasli 1207. It explains in detail 
the objections made by the inhabitants, merchants aud other individuals to 
the varions duties now in force but more especially to some additional 
ones liow intr.oduced, together with the new regulations introduced by 
the Superintendent. 2. Statement. of the road oustoms levied by the sayar 
farmer on the articles now inoluded among the licenses. 3. Omitted. 4 •. 
Estimate of the 'relative proportional quantiti~s of artioles of provision 
consumed daily in the Baramahal. 5. Statement of the different 'oloths 
mannfactured in the Baramahal 90-109'-

LETTFa~ FROM THE ASSISTANT COLLECTOR THOMAS MUNRO, TO THE SUPBRINTENDENT, 
DATED 18TH OCTOBER 1797.-Gives reasons against levying an additional. • , 
tax on garden productioDs •• ~ ... ... ••• ••• ... • •• 109~li~ 

LETTER FROM THill ASSIStANT COLLECTOR MAJOR WILLIAM MACLEOD, TO THE 
SUPEBINTlilNDENT, DATED 26TH JANUARY 1798.-Desires to abolish the inner 
road-customs as it would be incohvenieut to oollect new taxes under poma 
or licenses-States the expenses of the sayar farmers would not be diminish­
ed and the additional sibbendi would be an.increase to the former e.tpenselil­
Explains why oertain papers were forwarded to the Superintendent in 
Hinduvi and Kanares8 withont English translation .••• ••• ••• • •• 1l0-111. 

ENCLOSED ARE :-1. Translation of a letter written in Hinduvi by the Assistant 
Collector of the Southern division to the Snperintendent on the 11th 
June 1797 in general term8 of the several transactions in his division, aud 
also abolishing. the custom dnties on grain in the Southern division from 
faRli 1207 and reporting that the ryots have it in their option to take or 
reject lands as they please. Frauds oommitted by some of the Kal"nams 
deteoted. Plan suggested for preventing the ryots from giving up much 
of their-lauds. 2. Translation of the Hinduvi memorandum accompanying 
the Assistant Collector's letter to tue Superintendent, dated 1lth June 1797, 
on the assessment and the progress o~ cultivation in his division, on the· 
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\ . subject of licenses of those articles which ought not to be re~tedou~Full 
explanation for his ',Ao doing. Mod1!ll proposed for exa'eting customs on 
several articles .... ••• ... . ••• ... • ... ••• ... ... 111-114 

LXXVL LUTER FROM THESUPERINrENDENT, TO CAPTAIN J. G. GRAHAM, 'ASSISTA~T 
COLLECTOR, NORTHERN DlVISION, DAtED 21sT FEBRUARY 1798.-Genera~ com­
plaint of the weavers against the loom-tax-Procedure to enforce.: it 
-Proposal to reduce it on the olass of weavers called Kaikolvars and 
Koliyars~Proportionate levy of the loom-tax on Jadars, Seniyars, 
Ka.ikolvars, Koliyars and Totis-Exemption on the stamp-duty of all the 
weavers-Exemption of the loom-tax for the periods they have severally 
paid the stamp-duty and the payment collectively of the total monthly 
assessment of individuals in every village-Detection of an un~ual duty ~ 
'levied by a SaYllr farmer on the bullocks-Announcement pf the demand 
of custom on bullocks DS uuauthorizl1d ....... ......' ; ... 1U,-1l1r 

iLXXVn. LETrBB FROM THE ASSlSTANT COLLECTOR MAJOR J~ G. GRAHAM, TO THill 
SUPERINTERDEtQ'" DATED 24TH FEBR'lARY 1798.-Remarks on the. pomu 
or excise duti's'lately introduoed iu the Northern division-His opillion on 
the present mode of collecting customs-Reasons :foraccepting the 
proposals of Kasi Ram and. remarks ou the consequences likely to be 
produced from' detailed farms 'of the Excise-Transmission of table of the 
Sayar duties.,and of a statement of the expenses of colleotion by both 
farmers ... ..... ... ... ... .., ... ~.. ... ... 116-117 

ENCLOSED ARE :--':'1. Remarks on the exoise duties intended as an acoompani­
ment to the Snperintendent's enquiry on the same subj,!ot showing the 
various objections of the Sayar farmers and others with his corrections. 
2. Translation of a cowIe pat~a in the name of Ramachandra Rao, farmer 
of the Sayar 01' customs in the Northern division of the Ceded Districts. 
3. Account particulars of' expenses of collection by the farmer of the 
customs in the Northern division. 40. Aoconnt partioulars of expenses of 
colleotion by the farmer of the pomu in the Northern division. 5. Shud­
amed Sayar Tirvai Dittum or the established rates of oJlStoms iIi- the 
Oeded Distriots~.. ...117 -132 

r.xxvm. LETTBR FROM THill DEPUTY COHMISSIONER. J. B. TRAVERS, fO mm SUPERIN­
TENDENT, DATED 16TH JANUARY. 1798.-0pinion desired on the enclosed 
extract of the Proceedings of the Board of Revenue"respecting the most. 
approved method of renting the customs or managing them by amanis ". 133 

ENCLOSED IS :-Extract of the Prooeedings of the Board of Revenue 
, . referred to ... 7" 'y ••• ••• 133, 

LXXIX. LETTBR FROM CAPTAIN J. G. GRAHAM,' ASSISTANT COLLECTOR, TO THE. SUPEBIN-
.' !'ENDENT, DAUD 2ND MARCH 1798.-Issues orders to each' district that ill 

lieu of chappavari or stamp-duties a monthly barja should be paid to the 
Sayar farmers by certain class of weavers and states the measures taken ill 
consequenoe of. several weavers objecting to the 1001Il-tax-Forwards 

,complaint of a. ryot against the Sayar farmer for demanding customs OIl • 
a bullock at the time of sale " ". ••• ... ... ... .... ..·.133-1340 

LXXX. CIRCULAR LETTER" FROM !l'HE SiJPBRINTENlIBNT, TO ALL AsSISTANT CO~LECTOBS.­
DATlIiD 25TH APRIL 1798.-Desires to devise a. plan fflr ascertaining 
and simplifying the rates of customs, Circulates a form to all the respeot­
ive divisions for a report on the affairs of a mandi or farm of the Sayar 
and requests to be furnished with similar reports from each division":'" 
Details. 

(1) The. nature of a Manili-A distriot may contain several mandis-The 
rent so collected is ·.ttached to' a particular district composing a revenue 
colleotion or province; distiuctfrom the land-rent. In.some mandis. 

(2) 'Margs or road-customs are levied under three" distinctions, viz., (1) 
BOI1'amOl1'gs, (ii) .t1rddkamargs and (iii) .t1rildhabaramOl1'gs. 

(3) Grams or villages (the oustoms levied ill them are upon oommodities 
. paid by the vendor or the purchaser). . 

(4) 8antas or' weekly fairs-the collections made at theBe markets are levied 
upon shops and stalls.. " . 

(5) Jatras or annual fairs establisheif. for the performanoe of certain 
religio~ ceremonies by the Hindus-The cllstoms collected at these 
fairs are usually spent for the snpport of the Devasthii.nams or 
are divided among the Brahmins and p'iijaris-Details the sereral 
inferior divisions iIi the Sayar-The JIlode and the collections made 
on each including ,-ins or commodities.' Bhusa, or all kinds of grain 
and pulse. Rasapayar, Buoh as, sugar, oils and other . luxuries. Palasarg, 
such as thread, ropes, oloth, silk, metals, spices, perfumes, eto. Ohillar jifl, 
small artioles of every kind and of little value. Singoti or hor~ed cattle 
including all quadrupeds and poultry. Motarl. or quantity, .weight -or 
number of any class on which a duty is levied. Nakrl.i. Hasil'cor rates ill . ,.' 

, " 



No. . tAGI 
m~ney. ;i~si· H~sifor rates in kind. MlimuZ T1;i~it ..f,am;, oJ..' l'e~ons' 
who pay the otdinar:r established. rates •. OowllJ . Hasil asa.mil' or. the 
persons who p'ay customs which they may stipUlate ~hemselves. JinBi 
Muafi or ,ori, or deductions from the number of bullock loads,. horses, 
cattle, sMep or 'whatever the investments may consist of before calculating 
the hasil or cu$toms. Asami Muafi or immunities. Mirasis or privileges. 

(6) Bandobast is the, mode of management-The 'customs may be in ·amani, 
i.e., entrnsted to monthly servants, or may be rented Sibbandimai or 
Sibbandi Siwae, i.e., inclusive or exclusive of charges. The rents may 
likewise be inclusive or exclusive of rusums, tJartana aud yeomiak. 

(7) Sibbandi is the establishment of people required for the 'collections. 
(8) JluttuwaZi is the produce or collection of one year's accouut ' ...135-150 

.. -.!\ " ... 

L:txxr. LETTJ:' FROM THE ASSISTANt' COLLi!J,CTOR MAJOR WILLIAM MACLEOD, TO TilE 
SUPERINTBNDENT, DATED 12TH MAY 1798.-Forwards a statement of the 
costoms and licenseR, showing an inm-ease in the revenue·in.consequence of 
the tra.nsfer of the tamarind farm of 'S~ndamangala.m fro'!ll ~-.Land-rent' .to 
, Licenses'- . ~.. ~!~ , ... 

J,XXX;U. LETTER FROil: Till! SUPERINTENDENT, TO THE ASSISTANT COLLECTQR CAPTAIN J. G. 
151 

GRAHAM, DATEP 15TH MAl' 1798.-Transmits copy of ~1t11 memcnnda 
on the snbject of exactions of the pomu or excise duties·,.with a view to 
BettIe the disputes between the farmers and the inhabitants-Brings 
forward several complaints against customs and excise farmers for the 
levy of illegal duties by the Assistant Colleotor Major William Macleod, 
referring to the numbers marked in the detailed list of village-t.axes and 
licenses, dated 29th May 1798 ... .0:. _ .. 151-157 
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